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رونمایی اکتشافات 
 بزرگ نفت و گاز 
در عربستان

ذخایر  هفت  کشف  سعودی  عربستان  انرژی  وزیر 
الخالی  ربع  منطقه  و  شرقی  استان  در  گاز  و  نفت  جدید 

را اعلام کرد.
شرکت آرامکوی سعودی، دو میدان نفتی غیرمرسوم، 
نفت عربی سبک، دو میدان گاز طبیعی و دو  یک ذخایر 

ذخایر گاز طبیعی را کشف کرده است.
استان  در  ذخایر  یک  و  غیرمرسوم  نفتی  میدان  دو 
شرقی و دو میدان گاز طبیعی و دو ذخایر گاز طبیعی در 

منطقه ربع الخالی کشف شده اند.
در  نفت  صادرکننده  بزرگترین  سعودی،  عربستان 

جهان و از تولیدکنندگان بزرگ عضو اوپک پلاس است.
نفت  تولید  آنادولو،  خبرگزاری  گزارش  اساس  بر 
روز  در  بشکه  هزار   ۵۰۰ به   ،۱۹۴۹ سال  در  آرامکو 
نفت  روز  در  بشکه  میلیون   ۹ حدود  اکنون  و  رسید 

می کند. تولید 

رکورد راندمان نیروگاه های حرارتی کشور 
شکسته شد

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بهره برداری تولید شرکت برق حرارتی 
اختصاص  و  مناسب  بهره برداری  امسال  نخست  سه ماهه  در  گفت: 
سهم عمده تولید به نیروگاه های سیکل ترکیبی موجب شده تا برای 
نخستین بار راندمان تجمیعی نیروگاه های حرارتی به ۳۹.۷ درصد برسد.
ساناز جعفرزاده با اشاره به اینکه تولید روزانه نیروگاه های حرارتی 
از مرز یک میلیون مگاوات ساعت انرژی عبور کرده است، افزود: این 
میزان پتانسیل تولید انرژی روزانه این واحدها با ظرفیت و قابلیت تولید 

۵۱ هزار مگاوات نیروگاه حرارتی تأمین شده است.
وی با تأکید بر اینکه ۵۰ درصد سبد تولید انرژی کشور در این 
مدت سهم نیروگاه های سیکل ترکیبی راندمان بالا بوده است، ادامه داد: 
رژیم بهره برداری مناسب و اختصاص سهم عمده تولید به نیروگاه های 
سیکل ترکیبی با راندمان ۴۲ تا ۵۰ درصد موجب شده است تا راندمان 
تجمیعی نیروگاه های حرارتی از ابتدای سال تاکنون با افزایش سه دهم 

درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۳۹.۷ درصد برسد.
جعفرزاده با بیان اینکه تولید سه ماهه نخست امسال نیروگاه های 
حرارتی سه درصد نسبت به مشابه سال گذشته افزایش داشته است، 
گفت: این میزان افزایش تولید تنها از طریق ۱.۵ درصد رشد سوخت 

معادل تأمین شده است.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بهره برداری تولید شرکت برق حرارتی 
تأکید کرد: این امر حاکی از عملکرد بهینه همکاران ما در نیروگاه ها 
برای اقدامات و تعمیرات پیشگیرانه و آمادگی بهینه واحدهای تولید برق 
حرارتی بوده است که توانسته اند با رشد سوخت کمتر، انرژی بیشتری 

تولید و در اختیار مشترکان صنعت برق قرار دهند.
جعفرزاده اظهار امیدواری کرد: که این آمادگی و پایداری در تولید 
برق تا پایان دوره پیک مصرف تابستان امسال استمرار داشته باشد و 

بتوانیم پاسخگوی نیاز مصرف مشترکان باشیم.

با تولید همزمان و لحظه ای 1500 مگاوات در ساعت؛

 هر 6 توربین نیروگاه رامین اهواز 
در مدار تولید قرار دارند

همزمان با اوج گرمای بی سابقه تابستان هر 6 توربین نیروگاه 
رامین اهواز با مجموع تولید لحظه ای بیش از ۱۵۰۰ مگاوات ساعت 

در مدار قرار دارند.
محسن حافظی مدیرعامل نیروگاه رامین با اعلام این خبر گفت: 
انرژی برق بعنوان یکی از مهمترین زیرساخت های جوامع نقش مهمی 
در رفاه و توسعه کشور ها ایفا می کند و بر همین اساس ما نیز همواره 
اقدامات  اضطراری،  و  پیشگیرانه  تعمیرات  اجرای  با  می کنیم  سعی 
فنی و مهندسی و پشتیبانی بهره برداری اصولی و همچنین حفاظت 
از تجهیزات و نیروی انسانی و تأمین ایمنی لازم توانستیم واحد های 

تولید برق این نیروگاه را با حداکثر توان در مدار تولید برق قرار دهیم.
حافظی ضمن تقدیر از تلاش کارکنان نیروگاه رامین گفت: طی 
فصل های پائیز و زمستان سال گذشته پروژه ها و عملیات های تعمیراتی 
همچون تعمیرات اساسی واحد ۳۰۵ مگاواتی شماره ۲ و تعمیرات میان 
دوره ای و رفع محدودیت تولید ۵ واحد دیگر نیروگاه رامین را اجرایی 
نمودیم و خرسندیم که همزمان با اوج گرمای تابستان سال جاری 
حاصل این اقدامات، تولید پایدار انرژی حیاتی برق با هر 6 توربین 
نیروگاه رامین به ظرفیت لحظه ای بیش از ۱۵۰۰ مگاوات ساعت همراه 

است.
وی با دعوت از مردم به صرفه جویی این انرژی افزود: تولید انرژی 
و خطرات  با سختی ها، چالش ها  نیروگاه های حرارتی  در  بویژه  برق 
متعددی همراه است و تلاشگران صنعت برق حراتی نهایت تلاش خود 
را جهت تولید پایدار این انرژی و خدمت رسانی به مردم و صنایع صورت 

می دهند.
وی گفت: انتظار داریم هموطنان نیز با صرفه جویی و مدیریت 
مصرف این انرژی ضمن کاهش فشار به شبکه سراسری برق کشور 
زمینه برخورداری مستمر و پایدار همه هموطنان بویژه مردم مناطق 

گرمسیر از این انرژی را فراهم سازند.
نیروگاه  بزرگترین  بعنوان  اهواز  رامین  نیروگاه  است  بذکر  لازم 
بخاری ایران نقش مهمی در تأمین برق مورد نیاز استان خوزستان و 

پشتیبانی از شبکه سراسری برق کشور ایفا می کند.

بزرگ ترین بازار نفت جهان مأیوس کننده 
ظاهر شد

واردات نفت به آسیا در نیمه اول سال ۲۰۲۴، تحت تاثیر کندی 
خرید توسط چین، برخلاف انتظارات اندکی کاهش یافت.

آمار شرکت مالی LSEG نشان داد خریداران نفت آسیا در شش 
ماه نخست سال ۲۰۲۴، به میزان ۲۷.۱6 میلیون بشکه در روز نفت وارد 
کردند که ۱۳۰ هزار بشکه در روز نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۳ 

کاهش داشت و علت عمده آن هم واردات کمتر به چین بود.
شایان ذکر است که واردات نفت به چین در سال میلادی گذشته، 
به ۱۱.۲۸ میلیون بشکه در روز رسید که رکورد بالایی بود. در ابتدای 
به دلیل  امسال  بود که واردات چین  بینی شده  سال ۲۰۲۴، پیش 

مشکلات بازار املاک، آهسته شود.
طی نیمه اول امسال، خرید نفت خارجی چین به طور میانگین، 
۱۱.۰۸ میلیون بشکه در روز بود که کاهش محسوسی نسبت به رکورد 
سال گذشته داشت. این کاهش، بذر تردید را در میان معامله گرانی 
کاشت که یک سال قوی دیگر برای واردات نفت به چین و قیمت ها 

پیش بینی می کردند.
امسال، رشد  اول  نیمه  در  به هند  نفت  واردات  دیگر،  از سوی 
مستمری داشت و در ماه مه، به ۵.۱ میلیون بشکه در روز رسید که 
حدود ۵.6 درصد بالاتر از آوریل بود. واردات به هند در شش ماه نخست 

سال، به طور میانگین، ۴.۸۵ میلیون بشکه در روز بود.
کاهش کلی واردات نفت به آسیا برخلاف پیش بینی ها از هدایت 
رشد تقاضا توسط این منطقه است. به عنوان نمونه، آژانس بین المللی 
انرژی پیش بینی کرده بود که رشد تقاضای جهانی برای نفت امسال 
به  ۹6۰ هزار بشکه در روز خواهد رسید که ۹۰۰ هزار بشکه در روز 

آن  از آسیا خواهد بود.
اوپک طبق معمول خوش بینی  پرایس،  اویل  بر اساس گزارش 
بیشتری دارد و انتظار دارد تقاضای آسیا برای نفت امسال، ۱.۳ میلیون 
بشکه در روز رشد کند و ۷۲۰ هزار بشکه در روز آن مربوط به چین 
باشد اما جدیدترین آمار واردات نشان می دهد که دستیابی به این میزان 

رشد، دشوار خواهد بود.

1615 حلقه چاه غیر مجاز در خراسان رضوی 
مسدود شد

طی سال گذشته ۱6۱۵ حلقه چاه غیر مجاز با حجم ۳۲ میلیون 
مترمکعب در استان خراسان رضوی مسدود شد.

خراسان  منطقه ای  آب  شرکت  گزارش  جدیدترین  اساس  بر 
رضوی، سال گذشته ۱6۴ حلقه چاه کشاورزی به شمارشگر هوشمند 
مجهز شد و تعداد چاه های هوشمند درخراسان رضوی به هزار و ۵۰۱ 
حلقه رسیده است.با توجه به خشکسالی های پیاپی در خراسان رضوی 
طرح تعادل بخشی با رویکرد برخورد با چاه های غیرمجاز از سال ۱۳۹۲ 
در دستور کار این شرکت قرار گرفته و به صورت جدی پیگیری می 
شود و در مجموع از ابتدای طرح تا پایان سال گذشته ۱۷ هزار و ۹۴۹ 
حلقه چاه غیر مجاز با حجم ۳۸6 میلیون متر مکعب در این استان 

مسدود شده است.
هم اکنون ۱6 هزار و ۵۱۹ حلقه چاه مجاز و 6 هزارو ۵۳۸ حلقه 

چاه غیرمجاز در استان وجود دارد.
برخورد با انشعابات و چاه های غیر مجاز از اولویت های این شرکت 

است و پایش و شناسایی آنها با جدیت ادامه دارد.
هم اکنون از مجموع ۳۷ دشت خراسان رضوی، نیمی در شرایط 
ممنوعه بحرانی قرار دارد و وجود چاه های غیرمجاز و برداشت بی رویه 
از منابع آب های زیر زمینی مهمترین علت بحرانی شدن وضعیت 

دشت های استان عنوان شده  است.

وزیر نفت گفت: به ۱۷ کشور دنیا نفت صادر می کنیم، می گویند تخفیف 
می دهند، میزان تخفیف ها انگشتان دست من کمتر است.

جواد اوجی دیروز در مراسم رونمایی از بازار بهینه سازی و محیط زیست 
در بورس انرژی ایران و آغاز معاملات گواهی صرفه جویی گاز، با بیان اینکه  در 
چند روز گذشته رسانه های خارجی خبر صادرات نفت ایران به اروپا را اعلام 
کردند و اکنون به ۱۷ کشور نفت می فروشیم، اظهار کرد: ما در جنگ اقتصادی 

هستیم، نباید اعداد را اعلام کنیم و دولت های قبل هم همینگونه بودند.
کار  روزی  شبانه  صورت  به  نفت  صنعت  دست اندرکاران  افزود:  وی 
می کنند؛ ۸۰۰ تحریم جدید وضع شده است. می گویند تخفیف می دهند، والله 

تخفیفی که می گویند از انگشتان دست من کمتر است.
به گفته وی هر دولتی در آمریکا سرکار بیاید، تغییری در فروش نفت 

ایجاد نخواهد شد.
وزیر نفت با بیان اینکه اگر در صنعت نفت در سال های اخیر سرمایه گذاری  
صورت نمی گرفت، به ونزوئلایی تبدیل می شدیم که تولید نفت ۴ میلیون و 
۸۰۰ هزار بشکه ای آن به ۳۰۰ هزار بشکه می رسید، گفت: در آغاز به کار دولت 
سیزدهم تولید نفت ایران روزانه ۲ میلیون و ۱۰۷ هزار بشکه بود، به همت 
کارکنان صنعت نفت، این حجم تولید امسال به روزانه ۳ میلیون و ۵۷۰ هزار 

بشکه رسیده است.
اوجی با بیان اینکه تولید نفت در سه سال اخیر 6۰ درصد افزایش یافته 
است، اظهار کرد: صادرات نفت از روزانه ۱۸۲ میلیون بشکه در سال ۱۳۹۸ 
به ۵6۵ میلیون بشکه در سال ۱۴۰۲ رسید. همچنین ارزش صادرات نفت و 
میعانات گازی و دیگر فرآورده های نفتی و پتروشیمی ایران نیز از ۱۰ میلیارد 
و ۸۰۰ میلیون دلار در سال ۱۳۹۸ به ۳6 میلیارد دلار در سال ۱۴۰۲ رسید. 

به عبارت دیگر، در این زمینه رشد ۳.۵ برابری داشته است.
ارزش  به  اقتصاد  شورای  در  قبولی  قابل  طرح های  اینکه  بیان  با  وی 
بخش ها  همه  در  بهینه سازی  زمینه  در  اخیر  سال  سه  در  دلار  میلیارد   ۳6
مصوب شده است، گفت: امروز برای نخستین بار ۳۸۰۰ میلیارد تومان پاداش 
صرفه جویی به مشترکان گاز پرداخت می شود که این منابع از صرفه جویی های 

انجام شده به دست آمده است.
وزیر نفت با بیان اینکه به هر سرمایه گذاری در حمل و نقل نیروگاهی 
و صنایع و مجتمع های تجاری و خانگی سرمایه گذاری انجام دهد و موجب 
صرفه جویی و کاهش مصرف گاز شود، گواهی صرفه جویی گاز داده می شود، 
گفت: به عبارت دیگر هر کسی در این حوزه سرمایه گذاری کند که مصرف 
انرژی کاهش یابد، صاحب این گواهی می شود، ۱۵۰ میلیون متر مکعب گاز 
در بازار بورس انرژی به فروش می رود و برای سرمایه گذاری که در این حوزه 
اقتصاد  بازگشت سرمایه صورت می گیرد و هم در  نیز  سرمایه گذاری کند 

تولید نقش بسزای دارد.
گاز در سال ۱۴۰۲ بخصوص در بخش  به صرفه جویی  اشاره  با  اوجی 
خانگی تاکید کرد: ۲۵ میلیون مشترک داریم که از این تعداد مشترکانی که 
اند، می توانند مشمول ۳۸۰۰  نسبت به سال قبل کاهش مصرف گاز داشته 
میلیارد تومان پاداش صرفه جویی به صورت نقد و یا کالا و یا در قالب قبض 

بهینه  پروژه های  بحث  در  مردمی  مشارکت  اقدام  این  که  شوند  بستانکاری 
سازی و کاهش مصرف تلقی می شود.

بالای  مصرف  که  بازده  کم  بخاری  میلیون   ۴ برای  اینکه  بیان  با  وی 
سوخت دارند نیز برنامه داریم که در این رابطه اسنادی به امضا رسید تا یک 
میلیون بخاری کم بازده تبدیل به بخاری با راندمان بالا تبدیل شود، تصریح 
کرد: در بحث گواهی صرفه جویی گاز پیش بینی و برنامه ریزی ما این است 
که تا ۱۰ میلیارد متر مکعب در سال اجرایی شود، برای اولین بار بعد از انقلاب 
این گواهی صرفه جویی گاز در بورس انرژی امروز به صورت رسما عرضه شد.
صنعت  در  مهم  موضوع های  از  سرمایه گذاری  اینکه  بیان  با  نفت  وزیر 
کردم  تأکید  همواره  نیز  مجلس  از  اعتماد  رأی  اخذ  جریان  در  و  بوده  نفت 
سرمایه گذاری در نفت از نان شب واجب تر است؛ صادرات نفت ایران در دولت 
دوازدهم به شدت کاهش یافته بود و پیش بینی می شد در ماه های بعد از آن 
نیز روند کاهش صادرات نفت ادامه یابد، گفت: برای تداوم روند تولید گاز در 
کشور، زنگنه، وزیر نفت دولت قبل، هر 6 ماه یک  بار به سران سه قوه گزارش 
می داد تا مجوز خرید ۱۲ نفتکش بزرگ را برای ذخیره سازی نفت و میعانات 

گازی روی آب دریافت کنند.
اوجی با بیان اینکه آقای زنگنه به من گفت راهی جز ذخیره سازی روی 
آب نداریم، زیرا نفت و میعانات گازی فروش نمی رود. با توجه به شرایط آن 
برای دریافت مجوز خرید  به سران سه قوه  روز، من هم در شهریور ۱۴۰۰ 
6 نفتکش بزرگ نامه نوشتم، گفت: این در حالی بود که برای افزایش تولید 
در  اما  داشتیم،  برنامه  سیزدهم  دولت  در  گازی  میعانات  و  نفت  صادرات  و 

کوتاه مدت برای تداوم تولید گاز، افزایش ذخیره سازی ضروری بود.
وی با بیان اینکه تمام مخازن دریا و خشکی در ابتدای دولت سیزدهم 
پر بود، اظهار کرد: در نشست با سران سه قوه در شهریور ۱۴۰۰ آقای قالیباف 
اعلام کردم مسیر  پاسخ  اما در  را می روید،  قبل  گفت شما هم مسیر دولت 
افزایش صادرات را آغاز کرده ایم. با وجود مجوز سران سه قوه، یک کشتی نیز 
به این منظور نخریدیم و از شهریور ۱۴۰۰ تولید میعانات گازی، با مصارف و 
صادرات هم تراز شد. در آن زمان ۸۷ میلیون بشکه میعانات گازی روی آب 
ذخیره شده بود، برخی از این میعانات گازی که سه سال روی آب مانده بود، 

۲فازی و ۳فازی شده بودند و ترکیب به هم خورده بود.
به گفته وزیر نفت ۳۰ میلیون بشکه نفت سنگین و فوق سنگین در کشور 
بدون مشتری مانده بود. به آمارها نگاه کنید که در ماه های آخر دولت دوازدهم 
فروش نفت تا چه میزان بود. هرچه می خواهیم در این زمینه چیزی نگوییم و 

اطلاعات محرمانه بماند، اجازه نمی دهند.
وزیر نفت در پاسخ به برخی مدعیان که می گویند اگر دولت سیزدهم 
سال  در  سیزدهم  دولت  گفت:  می رود،  کجا  آن  پول  پس  می فروشد،  نفت 
۱۴۰۰ با کسری بودجه ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی روبه رو بود و در هفته ها و 
ماه های نخست، دیگر وزرا از وزارت نفت می خواستند فروش نفت با سرعت 
افزایش یابد تا کسری بودجه جبران شود.  خزانه کشور نیز خالی بود، حرکت 
این حرکت  به  نیز  افزایش تولید و صادرات نفت آغاز کردیم و خدا  برای  را 

برکت داد و نفت ۱۴۰ دلار شد.
اوجی با بیان اینکه سرمایه گذاری در دو محور افزایش تولید نفت و گاز 
اولویت  کرد:  تاکید  شد،  برنامه ریزی  کشور  در  انرژی  مصرف  بهینه سازی  و 
محصولات  و  نفتی  فرآورده های  گاز،  نفت،  تولید  افزایش  سرمایه گذاری 
پتروشیمی است،  بهینه سازی مصرف انرژی دیگر اولویتی بود که همسو با این 
موضوع دنبال شد، زیرا قرار نیست هرچه تولید می کنیم مصرف شود و تولید 

به دنبال مصرف بدود.
داشتیم،  کار  دستور  در  را  اولویت  دو  هر  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
شرکت های  در  تولید  ظرفیت  افزایش  برای  سرمایه گذاری ها  کرد:  اظهار 
با  همسو  طرح های  تا  کردیم  اولویت بندی  را  نفت  وزارت  زیرمجموعه 
برای  بگیرند.  قرار  کار  دستور  در  افزوده  ارزش   ایجاد  و  تولید  افزایش 
اتمام پروژه های نیمه تمام صنعت نفت که برخی از آن ها ۱۲ سال حرکت 
لاک پشتی داشتند، بسیج شدیم، در مجموع انجام ۳۰۰ پروژه نیمه تمام و 
تولید در صنعت  افزایش ظرفیت  برای  میلیارد دلار   ۱۳۰ ارزش  به  جدید 
سرمایه گذاری  با  پروژه   ۱۵۵ امروز  تا  که  گرفت  قرار  کار  دستور  در  نفت 

۳۴ میلیارد دلار به بهره برداری رسیده است.
بهینه سازی  در  و  نبوده  تولید  به  فقط  ما  تکیه  اینکه  بیان  با  نفت  وزیر 
بخش  و  صنایع  نیروگاه،  حمل ونقل،  شامل  بخش ها  همه  در  انرژی  مصرف 
خانگی طرح های مطلوبی اجرا شده است، گفت: این طرح ها در شورای اقتصاد 
مصوب شده که ارزش آن ها ۳6 میلیارد دلار است تا مصرف انرژی در کشور 
کاهش یابد. مصرف را در کشور مدیریت و بهینه کردیم.  رونمایی امروز نیز 
نمونه اجرای طرح های بهینه سازی است، درحالی که طرح های بهینه سازی در 

دولت های قبل هم وجود داشت اما مغفول مانده بود.
اوجی در خصوص بهینه سازی رایگان موتورخانه ۴۵۰ مجتمع مسکونی 
باید طرح های صرفه جویی  ابتدا  گذشته  در  گفت:  گاز  ملی  از سوی شرکت 
اجرا می شد و پس از اجرا، از محل آن صرفه جویی، سرمایه گذاری انجام شده 
را بازپرداخت می کردیم، اما در دولت سیزدهم حساب بهینه سازی مصوب و 
گره های اجرای طرح باز شد. امروز طرح های بهینه سازی در هر بخشی مانند 
اجرا  سرمایه گذاران  سوی  از  تجاری  بخش  و  نیروگاه ها  صنایع،  حمل ونقل، 

می شود.

مدیر عامل شرکت ملی گاز از صدور مجوز عرصه ۱۲۵ میلیون  مترمکعب 
گاز در بورس انرژی از سوی سازمان برنامه بودجه خبر داد و گفت: تا سقف 

۱۰ میلیارد مترمکعب گواهی صرفه جویی منتشر خواهیم کرد.

محیط  و  انرژی  بهینه سازی  بازار  از  رونمایی  مراسم  در  چگنی  مجید 
زیست در بورس انرژی ایران، با بیان اینکه باید بهینه سازی به یک گفتمان 
تبدیل شود، اظهار کرد: سازمان برنامه و بودجه مجوز سه پروژه بهینه سازی 
را صادر کرده که از جمله آنها تامین و جایگزینی ۴.۱ میلیون دستگاه بخاری 
کم بازده با بخاری با راندمان بالاست که پیش بینی می شود از این طریق ۹ 

میلیارد مترمکعب در پنج سال صرفه جویی شود.
وی افزود: برنامه ریزی صرفه جویی در کوره های آجرپزی و جلوگیری از 
اتلاف انرژی در شهرک فرهنگیان نیز جزو پروژه هایی بوده که مجوز اجرای 

آن اخذ شده است.
کشور  در  گاز  جایگاه صنعت  اینکه  بیان  با  گاز  ملی  مدیرعامل شرکت 
بسیار مهم است و خدمات بسیاری به آحاد مردم و بخش های مختلف ارائه 
می شود که قابل توصیف نیستند، اظهار کرد: طی سه سال اخیر دستاوردهای 
مهمی در حوزه گاز و تأمین انرژی حاصل شد که یکی از آن ها راه اندازی بازار 
بهینه سازی انرژی است و بی شک یکی از ابزارها برای مشارکت مردم در بخش 

انرژی، با توجه به شعار سال به  شمار می رود.

چگنی با بیان اینکه در سال های گذشته نیز اقدام هایی انجام شده است، 
سال گذشته ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار میلیارد تومان  گواهی صرفه جویی برای 
 ۳۰۰۰ حدود   ۱۴۰۱ سال  کرد:  تصریح  شد،  صادر  تجدیدپذیر  نیروگاه های 
میلیار تومان و امسال هم ۳۰۰۰ میلیارد تومان گواهی منتشر می شود و اکنون 

با راه اندازی بازار بهینه سازی، این گواهی ها معامله می شوند.
گواهی های  تمام  می توان  بازار،  این  راه اندازی  با  اینکه  بیان  با  وی 
باید  شده  مکلف  نفت  وزارت  گفت:  کرد،  صادر  بازار  این  در  را  صرفه جویی 
 ۱۲۵ مجوز  ما  و  کند  منتشر  امسال  را  بهینه سازی  اوراق  همت   ۴ حداقل 
میلیون مترمکعب گاز را گرفتیم که در بازار بورس عرضه کنیم و سقف ۱۰ 

میلیارد مترمکعب صدور گواهی های صرفه جویی را داریم.
مدیرعامل شرکت ملی گاز با بیان اینکه تفاهم نامه جایگزینی یک میلیون 
می شود،  امضا  آن  قرارداد  به زودی  و  خواهد شد  امضا  امروز  بخاری  دستگاه 
گفت: تلاش ما جذب سرمایه گذاران برای بهینه سازی مصرف سوخت بوده، 
بحث بهینه سازی یک بحث فرابخشی است و تمام دستگاه های مسئول باید 

کمک کنند.

)توانیر(  ایران  برق  نیروی  توزیع  و  انتقال  تولید،  شرکت  مدیرعامل 
از  غیرمجاز  استفاده  شناسایی  تاریخ  از  شده  محاسبه  برق  نرخ  گفت: 

برابر تعرفه های عادی محاسبه می شود. شبکه های عمومی برق، ۱۰۰ 
همکاری  تفاهم نامه  امضای  مراسم  در  مشهدی  رجبی  مصطفی 
استفاده  از  جلوگیری  برای  اقتصادی  امنیت  پلیس  با  توانیر  شرکت 
درباره  رمزارز ها  استخراج  برای  یارانه ای  و  عمومی  برق  از  غیرمجاز 
وزارت  کرد:  خاطرنشان  غیرمجاز  ماینر های  معرفی  پاداش  افزایش 
برای  بزرگ تری  گام های  هموطنان  همکاری  با  است  امیدوار  نیرو 

شود. برداشته  معضل  این  ریشه کن کردن 
برای  مناسبی  پاداش های  هموطنان  برای  نیرو  وزارت  داد:  ادامه  وی 
که  به گونه ای  است،  گرفته  نظر  در  غیرمجاز  استفاده کنندگان  شناسایی 
میلیون  یک  حداقل  دستگاه  یک  هر  کشف  اعلام  صورت  در  هموطنان 

تومان پاداش دریافت خواهند کرد.
شرکت های  به  گزارش  اعلام  امکان  که  این  بیان  با  توانیر  مدیرعامل 
توزیع نیروی برق، سامانه برق من و همچنین با تماس رایگان و ۲۴ ساعته 
گفت:  دارد،  وجود  غیرمجاز  ماینر های  معرفی  برای   ۰۹6۳۰۰ شماره  با 
نظر  در  مذموم  پدیده  این  با  مقابله  جهت  در  شدیدی  جرایم  درعین حال 
گرفته شده است، به طوری که پس از کشف در نوبت اول، نرخ برق محاسبه 
شده از تاریخ شناسایی استفاده غیرمجاز از شبکه های عمومی، ۱۰۰ برابر 

برق محاسبه می شود. تعرفه های عادی 
رجبی مشهدی افزود: در نوبت دوم انشعاب برق آنها جمع آوری و برق 

نیز قطع و شخص به مقامات قضایی معرفی می شوند.
ماینر های  امحای  برای  تملیکی  اموال  سازمان  موافقت  اخذ  از  وی 
امنیت  پلیس  فرمانده  رحیمی  سردار  پیشنهاد  از  و  داد  خبر  شده  کشف 

اقتصادی برای امحای یک جای ماینر های کشف شده نیز استقبال کرد.
برای  کرد:  توصیه  حوزه  این  علاقه مندان  به  توانیر  مدیرعامل 

لازم  ،مجوز های  گرفته  پیش  در  را  قانونی  راه های  رمزارزها،  استخراج 
کنند. اخذ  را 

که  کسب وکار هایی  و  خانواده ها  برخی  به  مشهدی  رجبی 
هشدار  می ورزند  مبادرت  رمزارز  استخراج  به  غیرمجاز  به صورت 
دست  از  را  خود  سرمایه های  که  بدانند  باید  افراد  این  گفت:  و  داد 
می شوند،  مواجه  سنگین  جرایم  با  اینکه  بر  علاوه  و  داد  خواهند 
کار  این  به  اقدام  آن  در  که  مجموعه  برق  امتیاز  است  ممکن 

شود. باطل  نیز  کرده اند  غیرقانونی 
ادامه  اقتصادی  امنیت  پلیس  و  انتظامی  نیروی  از  تشکر  ضمن  وی 
بیش  گذشته  سال  سه  در  شده  کشف  دستگاه های  مصرفی  توان  داد: 
شمالی  خراسان  استان  دو  حداکثری  مصرف  معادل  و  مگاوات   ۸۰۰ از 

است.  جنوبی  و 
با  همکاری  تفاهم نامه  امضای  آیین  در  توانیر  شرکت  مدیرعامل 
امنیت  پلیس  فرمانده  رحیمی  سردار  با حضور  که  اقتصادی  امنیت  پلیس 
جهت  در  همکاری  تفاهم نامه  این  که  این  بیان  با  شد،  انجام  اقتصادی 
استخراج  برای  یارانه ای  و  عمومی  برق  از  غیرمجاز  استفاده  از  جلوگیری 
دو  این  میان  همکاری  با  کرد:  امیدواری  اظهار  است،  امضا شده  رمزارز ها 
نهاد، شاهد کاهش جرایم ناشی از استفاده غیرمجاز از برق برای استخراج 

باشیم. رمزارز 

منظور  به  گفت:  فارس  استان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
تابستان  بار  از همکاری مشترکان کشاورزی در مدیریت پیک  بهره مندی 
از  گروه  این  با  همکاری  تفاهم نامه   ۲۹۹ و  ۲۷هزار  تعداد  جاری،  سال 

است. منعقد شده  مشترکان 
کل  تعداد  از  درصد   ۲.۹ تنها  اینکه  بیان  با  کریمی فرد  حمیدرضا 
این  اما  می دهند  تشکیل  کشاورزی  مشترکان  را  استان  در  برق  مشترکان 
مشترکان حدود ۴۰درصد مصرف انرژی برق را به خود اختصاص داده اند، 
محدوده  در  کشاورزی  برق  انشعاب  هزار  از۳۰  بیش  حاضر  درحال  افزود: 
در  آنان  مشارکت  داردکه  وجود  فارس  استان  برق  توزیع  مدیریت  تحت 

عبور موفق از پیک مصرف برق در ایام تابستان بسیار موثر است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، در بخش دیگری 
داشت:  بیان  نیز  کشاورزی  بخش  مشوق های  مورد  در  خود  سخنان  از 
کشاورزانی که از ابتدای خرداد تا ۳۱ شهریورماه در ساعات اوج بار )از 
کشاورزی  چاه های  پمپ  کردن  خاموش  به  اقدام   )۱6 الی   ۱۱ ساعت 
بهره مند خواهند شد. وی  رایگان  برق  ۱۹ ساعت  از مزیت  نمایند،  خود 
همکاری  تشویقی  با طرح های  کشاورزان  همراهی  از  رضایت  ابراز  ضمن 

قبل  سال  گفت:   ۱۴۰۲ سال   تابستان  مصرف  مدیریت  برنامه های  در 
کاهش  طرح های  در  فارس،  کشاورزی  برق  مشترک  ۲۳هزار  از  بیش 
از  بیش  آنان  از  قدردانی  برای  و  داشتند  مشارکت  تابستان  برق  مصرف 

شد. پرداخت  پاداش  ریال  میلیارد   ۱۳۴
نیرو سیاست  وزارت  برای سال جاری  کرد:  تصریح  مقام مسئول  این 
مشترکان  کلیه  مصرف  مدیریت  های  برنامه  اعمال  برای  را  تشویقی  های 
اعم از مشترکان خانگی و تجاری در ماه های گرم سال پیش بینی کرده 
از جمله بخش کشاورزی در  تمامی مشترکان  است که بی شک همکاری 
جهت موفق شدن هر چه بیشتر این سیاست ها و کاهش پیک بار تابستان 

مفید و موثر خواهد بود.
اشاره  انرژی«،  با  »پویش  به  خود  سخنان  ادامه  در  فرد  کریمی 
راستای  در  همگانی  پویشی  انرژی«،  با  داشت:«پویش  بیان  و  کرد 
پایان  تا  و  آغاز  خرداد  ابتدای  از  که  است  برق  مصرف  رفتار  اصلاح 
را  پویش  این  اصلی  هدف  وی  داشت.  خواهد  ادامه   ۱۴۰۳ شهریور 
سال  گرم  فصل  طول  در  برق  مصرف  درصدی   ۱۵ حداقل  کاهش 
پویش،  این  در  کنندگان  مشارکت  به  یادآورشد:  و  کرد  عنوان  جاری 

کمک  هزاران  و  خودرو   ۳۰۰ جمله  از  ارزشمندی  جوایز  قرعه  قید  به 
و  اهدا  قرعه  قید  به  الکترونیکی  و  برقی  خانگی،  لوازم  خرید  هزینه 
صورت  به  جویی  صرفه  دارای  افراد  برق  قبوض  در  تخفیف  همچنین 

شود. می  اعمال  قبض  شدن  رایگان  سقف  تا  قطعی 

وزیر نفت: به 1۷ کشور نفت صادر می کنیم

مجوز عرضه ۱۲۵ میلیون مترمکعب گاز در بورس انرژی صادر شد

مدیرعامل توانیر هشدار داد:

تعرفه ۱۰۰ برابری برای استفاده کنندگان از برق به صورت غیرمجاز

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس اعلام کرد:

انعقاد بیش از ۲7 هزار تفاهم نامه مدیریت مصرف برق با مشترکان کشاورزی فارس

اخبار


